
1 
 

                                     PROTOKÓŁ  Nr XLVII/2014          

 

z   sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 29 sierpnia   2014 roku  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu 
 

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 15
00

  do godziny 16
25

. Obradom 

przewodniczył Pan Andrzej Baran- Przewodniczący Rady Gminy.  Na stan 15 radnych                

w sesji  uczestniczyło 13 radnych – nieobecny radny Krzysztof Krupa i radny Mariusz 

Zieliński (  lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Przewodnicząca 

Rady Powiatu pani Ewa Kubas Samociuk,  Radny Powiatu pan Jan Budziosz, kierownicy 

jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni zainteresowani obradami   ( listy obecności – 

załączniki Nr 1,2,3,4, do protokołu).  

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.  Interpelacje i zapytania radnych.   

      7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020r. 

 b) zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2014 rok, 

 c) rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Wodzisław.  

   8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

   9.  Sprawy różne.   

   10.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Czterdziestą siódmą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzył 

Przewodniczący  Rady Gminy Pan Andrzej Baran wypowiadając formułę „Wysoka Rado! 

Otwieram czterdziestą siódmą  sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.  

 



2 
 

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.  

Na sekretarza obrad powołano radnego Artura Oleksiaka ,  jednogłośnie – 13 za,                 

w głosowaniu jawnym. 

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za,                                         

w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie porządku obrad. 

 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran poinformował zebranych, że do 

chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie 

protokołu   Nr XLVI/2014 z  nadzwyczajnej sesji  Rady Gminy z dnia 10 lipca  2014 roku. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się  większością głosów -12 za, 1 wstrzymujący 

się, przeciw brak,    w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  przyjęcie protokołu Nr XLVI/2014 z obrad 

nadzwyczajnej   sesji rady  z dnia 10 lipca  2014  roku. 

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 Pani Bożena Szczypiór Pełniąca Funkcję Wójta Gminy przedstawiła sprawozdanie ze 

swojej  działalności   ( sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). 

Odnosząc się do wydanych zarządzeń wyjaśniła, że związane są one przede wszystkim ze 

zmianami w budżecie, które są skutkiem otrzymanych dotacji. Pani wójt szczególną uwagę 

zwróciła na realizację inwestycji. Poinformowała, że bez problemów przebiega remont 

budynku GOZ w Wodzisławiu. Odnośnie termomodernizacji budynku Zespołu Szkół                      

w Wodzisławiu wyjaśniła, że w dniu 14 lipca odbył się przetarg na nadzór inwestorski nad 



3 
 

zadaniem. W dniu 18 sierpnia podpisano umowę. W dalszej części pani wójt poinformowała, 

że nie rozpoczęto zadania związanego z przebudową drogi wewnętrznej przez wieś Brzezinki. 

Wstrzymanie robót spowodowane jest tym, że po opadach deszczu i zniszczeniach jakie 

nastąpiły podjęto decyzję, że należy szukać bardziej skutecznego rozwiązania problemu niż 

początkowo planowano. Następnie pani wójt omówiła temat dowozu uczniów w nowym roku 

szkolnym. Zwróciła się do obecnych na sali mieszkańców części zachodniej gminy                           

i poinformowała, że w porównaniu do ubiegłego roku szkolnego wprowadzono zmiany po to 

aby dojazd był bardziej dogodny  dla dzieci. Gdy jednak będą uwagi to należy je zgłosić. Pani 

wójt poinformowała, że w II przetargu wybrano oferenta który przeprowadzi remont budynku 

urzędu. Pani wójt podkreśliła, że należy wymienić tablice elektryczną i zapewnić zasilanie 

gwarantowane. Jest to niezbędne gdyż od stycznia 2015 roku między urzędem, a różnymi 

instytucjami administracji wymiana korespondencji  będzie odbywała się drogą elektroniczną. 

Odnośnie pozostałych inwestycji pani wójt poinformowała, że ogłoszono przetarg na budowę 

oświetlenia ulicznego  ulicy Legionów i ulicy Jana Chryzostoma Paska. Pani wójt dodał, że 

planowano również budowę oświetlenia ulicznego na ulicy Kasztanowej ale w związku, że 

planuje się do końca września b.r. złożyć wniosek o pozyskanie środków z Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na przebudowę min. w/w drogi zadanie zostanie 

odłożone w czasie gdyż na budowę oświetlenia można uzyskać dodatkowe punkty. W dniu 

dzisiejszym otrzymała dokumenty w/w których gmina otrzyma zwrot w wysokości 103.000zł.  

za przebudowę ulicy Jana Chryzostoma Paska. Pani wójt poinformowała, że odbyły się 

odbiory dróg, a także montażu okien w Szkole Podstawowej w Niegosławicach.                         

W najbliższym czasie podpisana zostanie umowa na wykonanie projektu  wodociągu 

grupowego do Woli Lubeckiej. Następnie pani wójt omówiła spotkania w jakich brała udział 

w okresie między sesjami szczególną uwagę zwracając na przeprowadzony przez komisję 

powiatową objazd dróg. Kończąc omawianie sprawozdania pani wójt podziękowała 

wszystkim zaangażowanym w organizację gminnych dożynek.  

W dalszej części pani wójt odniosła się do wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji dot.: 

- wykoszenia rowów –  pani wójt zapewniła, że będzie przeprowadzony objazd dróg. 

Wykonano już  przepust w Nawarzycach. Powiat ma ograniczone wydatki i obecnie nie kosi 

poboczy, 

- zamontowania tablic informacyjnych  do przysiółków- pani wójt zapewniła, że są 

wykonywane w ramach możliwości,  



4 
 

- wyznaczenia przejścia dla pieszych na ul. Krakowskiej- pasy zostały namalowane, 

zamontowane będzie oznakowanie, 

- wyznaczenia  miejsca dla niepełnosprawnych na parkingu przy urzędzie- wyznaczono                    

2 miejsca,  

- wycięcia krzaków w Kowalowie Górnym- zadanie zostało wykonane.  

- trudności z dodzwonieniem się do GOZ w Wodzisławiu- pani wójt potwierdziła, że są 

problemy. Poinformowała, że w dniu 4 września b.r. odbędzie się posiedzenie Rady 

Społecznej GOZ, na którym bezpośrednio przekaże pani dyrektor zgłaszane uwagi, 

- zamontowania znaku ostrzegawczego przy szkole w Brześciu – pani wójt wyjaśniła, że 

według komisji powiatowej nie ma takiej potrzeby, ale temat nie jest jeszcze zamknięty,  

- dowiezienia gruzu na drogę w Brześciu- jest dowożony.  

Pytań ani uwag nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w  sprawozdania. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się 

jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie przedłożonego sprawozdania.  

 

Pkt. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Adam Zieleniec zwrócił uwagę na informację przedstawioną przez panią wójt 

dot. rozdysponowania sprzętu na wyposażenie świetlic wiejskich, który został zakupiony                  

w ramach środków Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Radny 

stwierdził, że są ważniejsze potrzeby tj. zakup zapasowej butli  aparatu do krioterapii gdyż                

z powodu braku azotu przerywane są zabiegi.  

Pani Wójt wyjaśniła, że gdy przejęła stanowisko wnioski dot. zakupu sprzętu były już 

złożone i stwierdziła, że skoro jest taka potrzeba to należy wydać pozytywną decyzję. 

Podkreśliła, że jeżeli wyposażając świetlice zagospodaruje się wolny czas dzieci i młodzieży 

to dobrze się stało. Pani wójt przyznała rację radnemu, że należy zakupić butlę zapasową                 

i zapewniła, że poruszy ten temat na najbliższym posiedzeniu Rady Społecznej GOZ. 



5 
 

Radny Adam Zieleniec poinformował, że butla kosztuje 4.000zł.  

Radny Wojciech Gądek odnosząc się do tematu wydatków GKd.s.RPA wyjaśnił, że              

z funduszy komisji na zakup aparatu do krioterapii przeznaczono w b.r. kwotę 15.000zł.,                

w tym na zakupu butli. Radny wyraził zdziwienie, że zaistniał taki problem.  

 

Pkt. 7.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekty uchwał były omawiane na 

posiedzeniu  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów i otrzymały pozytywną opinię          

( opinia komisji stanowi załącznik nr 6  do protokołu ). 

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław 

na  lata 2014-2020,  przedstawiła Skarbnik Gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym.             

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XLVII/339/2014 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na  lata 2014-2020. 

b) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2014 r., przedstawiła 

Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.             

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XLVII/340/2014 w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2014 r. 



6 
 

c) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy 

Wodzisław, przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy pani Iwona Woźniak ( projekt 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Andrzej Roliński przedstawił uzasadnienie projektu 

uchwały.  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.             

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XLVII/341/2014 w sprawie 

rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Wodzisław. 

Ad.8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Pani wójt przekazała zebranym informację na temat: 

- obowiązku jaki nastąpi od dnia 1 września b.r. dot. noszenia przez wszystkich odblasków na 

terenie niezabudowanym, 

- sprzedaży owoców i warzyw w czasie wprowadzenia embarga oraz o pomorze świń. Pani 

wójt zachęciła do korzystania z informacji umieszczonych w BIP min. w w/w sprawach, 

- możliwości skorzystania z badań przeprowadzanych przez Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach. Zaprosiła do skorzystania w dniach 11- 12 września b.r.   z bezpłatnej 

mammografii, która będzie przeprowadzana przy Zespole Szkół w Wodzisławiu,  

- skorzystania z wyprawki szkolnej i stypendium dla uczniów. Pani wójt poinformowała, że 

informacje w tej sprawie zamieszczone są na stronie internetowej urzędu oraz można 

bezpośrednio kontaktować się z pracownikami GZOO.  Wnioski można składać do 15 

września b.r.  

Sekretarz gminy przedstawiła informację na temat zbilżających się wyborów 

samorządowych. Szczególną uwagę zwróciła na  temat powoływania komitetów wyborczych. 

Zachęciła do korzystania z informacji umieszczonych w BIP.  

 Ad. 9.  Sprawy różne. 



7 
 

Sołtys wsi Kaziny poruszył temat odbioru drogi w jego miejscowości. Poinformował, 

że jeden odcinek nie ma podsypki. Następnie zgłosił, że firma odbierająca odpady stałe nie 

chce obsługiwać 3 gospodarstw przysiółka Kazin motywując to brakiem dojazdu. Pan sołtys 

interweniował również w sprawie pogłębienia rowów. 

Pani wójt zauważyła, że problemy, które pan sołtys poruszył można zgłaszać 

bezpośrednio do niej, a nie na sesji. W sprawie wykopania rowów wyjaśniła, że gmina czeka 

na opinię mieszkańców dot. wskazania po której stronie drogi mają być one wykopane. 

Gmina jest otwarta ale problem jest po stronie wsi. Dojazd koparki kosztuje i wcześniej 

należy ustalić gdzie ma być wykopany rów. Pani wójt podkreśliła, że musi być współpraca               

w tym temacie.  Odnośnie przeprowadzonego remontu drogi poinformowała, że wykonano 

zakres robót zgodnie z planem. W sprawie odbioru śmieci pani wójt poinformowała, że nikt 

do tej pory nie zgłaszał problemów ale jeżeli takie są,  to należy je zgłaszać na bieżąco. 

Zapewniła, że będzie rozmawiała z prezesem firmy i poinformuje o efektach rozmowy.  

Sołtys wsi Kaziny wyjaśnił, że problem śmieci wynikł w tym tygodniu.  

Pani wójt zauważyła, że problemy można zgłaszać telefonicznie.  

Pan Stanisław Zięba poruszył temat budowy drogi w Lubczy Janów. Poinformował, że 

w b.r. ma być wykonany odcinek o długości 250m. W ubiegłym tygodniu na drodze 

pracowała równiarka. Szerokość asfaltu na drodze ma wynosić 4,5m, a droga obecnie ma 

szerokość 4m. Pracownik firmy stwierdził, że należy wywieźć ziemię. Pan Zięba wyraził 

zgodę aby ziemię wywieźć na jego działkę. 

Pani wójt zauważyła, że takie problemy firma powinna bezpośrednio zgłaszać 

inwestorowi. Odnośnie realizacji całej inwestycji pani wójt stwierdziła, że logiczne jest aby 

zadanie rozpocząć od odcinka prowadzącego do posesji pana Zięby. Pani wójt prosiła aby 

problemy rozwiązywać na bieżąco gdyż dziś np. nie ma już pracownika. 

Pan Stanisław Zięba stwierdził, że należy wywieźć ziemię z odcinka ok.50m i nie 

będzie to trwało długo.  

Pani wójt podkreśliła, że firma powinna to zgłosić do urzędu.  

Sołtys wsi Łany przypomniała, że w 2013 roku miała być budowana kanalizacja w jej 

miejscowości. Później zadanie przesunięto na sierpień 2014 roku. Pani sołtys zauważyła, że 

sierpień się kończy, a nic się w tym kierunku nie robi.  



8 
 

Pani wójt poinformowała, że do końca sierpnia ma się uprawomocnić decyzja dot. 

inwestycji i we wrześniu planuje się rozpocząć procedurę przetargową.   

  Ad.  10.  Zamknięcie obrad sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący  Rady Gminy 

Pan Andrzej Baran podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając 

formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam czterdziestą siódmą sesję Rady Gminy Wodzisław 

obecnej kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

      Protokolant                            Sekretarz Obrad                  Przewodniczący Rady Gminy 

/  Aleksandra Adamska /          / Sebastian Dulęba /                            / Andrzej Baran / 

 


